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گزارش

با بالا گرفتن تب ارزهای دیجیتالی، بسیاری از کشورها به سمت استفاده 
از پتانسیل آن‌ها رفته‌اند که در این بین برخی از بانک‌های مرکزی در مراحل 
پایانی رونمایی از ارز دیجیتالی ملی خود هستند و برخی نیز به دنبال قانونی 
اعلام شدن بیت‌کوین و سایر ارزهای دیجیتالی به عنوان ابزارهای پرداخت 
رسمی هستند.در رابطه با رویکرد نهادهای رسمی با رمزارزها، استیو‌هانکه، 
استاد اقتصاد کاربردی دانشگاه جان‌هاپکینز در بالتیمور آمریکا و یکی از 
متخصصان مطرح جهانی در حوزه هیات‌های ارزی )نهادی که وظیفه حفظ 
برابری ارزش پول ملی در برابر دیگر ارزها را بر عهده دارد( اظهار کرد: ارزهای 
دیجیتالی علاوه بر محاسن خود دارای مخاطرات زیادی نیز هستند که نباید 
نادیده گرفته شوند.استیو‌هانکه معتقد است تنها چیزی که در مقطع فعلی به 
اقتصاد ایران کمک خواهد کرد، راه اندازی یک هیات ارزی است که با یک 
پشتوانه نیرومند نظیر به طلا اقدام به انتشار اسکناس کند. به گفته‌هانکه، 
حتی در صورت پذیرش ارزهای دیجیتالی فعلی توسط ایران، این مساله 

کمکی به اقتصاد این کشور نخواهد کرد.طبق اعلام منابع خبری، تلاش‌هایی 
توسط برخی قانون گذاران در پاراگوئه و اروگوئه در جریان است تا بیت کوین 
و سایر ارزهای دیجیتالی به عنوان ابزار پرداخت رسمی شناخته شوند. پیشتر 
نیز السالوادور، بیتک وین را به عنوان ارز رسمی این کشور پذیرفته بود.‌هانکه 
در رابطه با دلیل اقبال کشورهای آمریکای لاتین به رمزارزها گفت: کشورهای 
این منطقه به طور تاریخی یا واحدهای پول ملی بی ارزشی داشته اند یا 
مانند پاناما، اکوادور و السالوادور، دلار را به عنوان پول رسمی خود پذیرفته 
اند. طرفداران ارزهای دیجیتالی در این کشورها معتقدند این ارزها بهتر از 
پول‌های ملی یا دلار هستند که صحت این فرضیه با پرسش‌های اساسی 
مواجه است. در طرف دیگر می دانیم که پذیرش دلار به عناون واحد پول 
رسمی خیلی خوب جواب خواهد داد. برای مثال در السالوادور که از سال 
۲۰۰۱ دلار را انتخاب کرد، متوسط نرخ تورم سالانه حدود دو درصد بوده 
است که تقریبا معادل تورم سالانه آمریکا و کمترین متوسط تورم در آمریکای 

لاتین بوده است. در نتیجه ترجیح آن‌ها استفاده از دلار است نه ارزهای ملی 
و نه ارزهای دیجیتالی.این استاد اقتصاد در رابطه با مخاطرات پذیرش ارزهای 
دیجیتالی به عنوان ابزار رسمی پرداخت خاطرنشان کرد: بزرگ ترین ریسک 
چنین کاری، عدم انطباق با قوانین کارگروه ویژه اقدام مالی است چرا که 
نادیده گرفتن قوانین می تواند منجر به تحریم‌هایی شود. مثلا در کشورهایی 
که ارزهای دیجیتالی را به عنوان پول ملی خود بپذیرند، استاندارد ضرورت 
شناخته شدن طرفین معامله نادیده گرفته می شود. در نتیجه آن‌ها ممکن 
است وارد لیست سیاه FATF شده و توسط اعضا تحریم شوند. ‌هانکه افزود: 
ریسک دیگر مربوط به چنین اقدامی آن است که شاهد وقوع پولشویی و 
جرایم مالی زیادی خواهیم بود. برای مثال، استفاده از بیتکوین در فعالیت‌های 
مجرمانه امر رایجی است و نتایج یک تحقیق نشان داده ۴۶ درصد تراکنشات 
مرتبط با بیتکوین مربوط به فعالیت‌های مجرمانه بوده است. ‌هانکه در نهایت 
این نکته را متذکر شد که به نظرش، اسکناس‌ها و شکل‌های سنتی پول 
دستکم در آینده ای نزدیک منقرض نخواهند شد.این اقتصاددان آمریکایی 
سابقه مشاوره اقتصادی به پنج کشور بلغارستان، صربستان، ونزوئلا، اندونزی و 

قزاقستان را در کارنامه دارد و اکنون عضو اندیشکده کاتو است.

انقراض اسکناس در آینده نزدیک

 بیت‌کوین به اقتصاد ایران کمک خواهد کرد؟

پرداخت مبلغ ۱۰ هزار میلیارد ریال
 به بازنشستگان دستگاه‌های اجرایی

مدیر عامل سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها از پرداخت مبلغ ۱۰ هزار میلیارد 
ریال از محل منابع سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها به بازنشستگان دستگاه‌های 

اجرایی ملی و استانی خبر داد.
به گزارش سازمان هدفمندی یارانه‌ها، امید حاجتی در این خصوص گفت: با 
عنایت به ضرورت رفع مشکل پرداخت مطالبات پاداش پایان خدمت بازنشستگان 
تا پایان سال ۱۳۹۹ دستگاه‌های اجرایی ملی و استانی و با توجه به مواد ۸ و ۱۱ 
قانون هدفمند سازی یارانه‌ها از محل تبصره ۱۴ قانون بودجه سال ۱۴۰۰ کل 
کشور، مبلغ ۱۰ هزار میلیارد ریال از محل منابع این سازمان برای رفع مشکل 
مذکور اختصاص و در اختیار دستگاه‌های اجرایی ذیربط قرار گرفت.حاجتی 
ضمن  تقدیر و تشکر وهمچنین آرزوی سلامتی برای این عزیزان بابت سال‌ها 
زحمت و خدمت‌رسانی صادقانه در دستگاه‌های اجرایی مختلف در سطح کشور 
گفت: بازنشستگان سرمایه‌های گران‌قدر جامعه هستند که باعث آبرو و افتخار 
ارگان‌های محل خدمت و همچنین الگوی کارکنان جوان دستگاه‌های اجرایی 
مختلف هستند و خدمت به این عزیزان مایه افتخار مدیران و خدمتگذاران خواهد 

بود.

یارانه نقدی مردادماه
 روز چهارشنبه واریز می‌شود

سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها اعلام‌کرد: یکصد و بیست و ششمین مرحله 
یارانه نقدی مربوط به مردادماه، ساعت ۲۴ روز چهارشنبه )۲۰ مردادماه( 
به حساب سرپرستان خانوار واریز خواهد شد.بر اساس اطلاعیه سازمان 
هدفمندسازی یارانه‌ها، یکصد و بیست و ششمین مرحله یارانه نقدی مربوط به 
مردادماه جاری به‌ازای هر نفر ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان به همراه افزایش حداقل 
مستمری خانوارهای مددجویان تحت حمایت کمیته امداد امام خمینی)ره( و 
سازمان بهزیستی کشور ساعت ۲۴ روز چهارشنبه )۲۰ مردادماه( به حساب 

سرپرستان خانوار واریز و قابل برداشت خواهد شد.
همچنین طبق اطلاعیه این سازمان بر اساس مصوبه ستاد ملی کرونا 
و اطلاع‌رسانی‌های قبلی، این ماه چهاردهمین قسط از اقساط تسهیلات 
قرض‌الحسنه یک میلیون تومانی از یارانه سرپرستان خانواری که تسهیلات را 
دریافت کرده‌اند، کسر خواهد شد.طبق آخرین آمار موجود بیش از ۶ میلیون و 
۹۹۳ هزار و ۳۸۰ سرپرست خانوار در دو مرحله پرداخت تسهیلات به یارانه‌بگیران 

معیشتی، از تسهیلات یک میلیون تومانی بهره‌مند شده‌اند.

تداوم رشد پرقدرت شاخص بورس 
شاخص کل در بازار بورس روزگذشته ۱۵ هزار و ۳۱۴ واحد رشد داشت که 
در نهایت این شاخص به رقم یک میلیون و ۴۳۳ هزار واحد رسید.به گزارش 
ایرنا، در معاملات روز دوشنبه بیش از ۹ میلیارد و ۸۸۶ میلیون سهم، حق تقدم 
و اوراق بهادار به ارزش ۶۷ هزار و ۱۵۵ میلیارد ریال داد و ستد شد.همچنین 
شاخص کل )هم‌وزن( با چهار هزار و ۹۵۸ واحد افزایش به ۴۱۲ هزار و ۷۴۸ 
واحد و شاخص قیمت )هم‌وزن( با سه هزار و ۱۳۲  واحد رشد به ۲۶۰ هزار و 
۷۷۹ واحد رسید.شاخص بازار اول ۱۰ هزار و ۸۶۴ واحد و شاخص بازار دوم ۳۱ 

هزار و ۹۳۹ واحد رشد داشتند.
عاوه بر این در بین همه نمادها، نماد فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با دو 
هزار و ۴۰۵ واحد، پتروشیمی پارس )پارس( با یک هزار و ۳۵۸ واحد، صنایع 
پتروشیمی خلیج‌فارس )فارس( با یک هزار و ۱۴۲ واحد، فولاد خوزستان )فخوز( 
با یک هزار و هفت واحد، گروه مپنا )رمپنا( با ۸۲۵ واحد، شرکت سرمایه گذاری 
تامین اجتماعی )شستا( با ۶۷۱ واحد، ملی صنایع مس ایران )فملی( با ۵۴۷ 
واحد، مخابرات ایران )اخابر( با ۵۳۷ واحد، نفت و گاز پتروشیمی تامین )تاپیکو( با 
۴۴۶ واحد و توسعه معادن و فلزات )ومعادن( با ۴۳۸ واحد تاثیر مثبت بر شاخص 
بورس داشتند.در مقابل معدنی و صنعتی چادرملو )کچاد( با ۵۱۰ واحد، گروه 
صنعتی و معدنی گل گهر )کگل( با ۳۹۸ واحد، گروه مدیریت سرمایه گذاری 
امید )وامید( با ۲۸۹ واحد، فرآوری معدنی اپال کانی پارس )اپال( با ۱۲۴ واحد، 
شرکت سرمایه گذاری صدر تامین )تاصیکو( با ۱۰۰ واحد، بیمه البرز )البرز( با 
۷۷ واحد، پست بانک ایران )وپست( با ۶۷ واحد و پدیده شیمی قرن )قرن( با 
۶۶ واحد تاثیر منفی را بر شاخص بورس داشتند.روزگذشته شاخص فرابورس نیز 
بیش از ۱۴۰ واحد افزایش داشت و بر روی کانال ۲۰ هزار و ۴۴۹ واحد ثابت 
ماند.همچنین در این بازار سه میلیارد و ۴۰۶ میلیون برگه سهم به ارزش ۱۷۷ 

هزار و ۷۵۲ میلیارد ریال دادوستد شد.

اخبار کوتاه

بورس

رئیس کل بانک مرکزی گفت: در سه سال گذشته این 
بانک از تمام ظرفیت خود استفاده کرده تا ضمن ایجاد 
ثبات در اقتصاد بتواند با وجود تحریم‌ها، نیازهای ارزی و 
ریالی فعالیت‌های اقتصادی را تامین کند و در سال‌های 
اخیر تامین ارز کالاهای اساسی، دارو و واکسن کوید ۱۹ را 

در اولویت قرار داده است.
به گزارش بانک مرکزی، »اکبر کمیجانی« در پیامی 
ضمن تبریک شصت‌ویکمین سالروز تاسیس بانک مرکزی 
افزود: طی حدود سه سال و نیم گذشته اقتصاد ایران تحت 
فشار شدیدترین تحریم‌های اقتصادی تاریخ قرار گرفته و 
بانک مرکزی به عنوان ستون نظام مالی کشور در معرض و 
مرکز حملات مستقیم در جنگ اقتصادی قرار داشته است.
وی افزود: با تدابیر اتخاذ شده امروز تحریم‌های 
حداکثری دشمنان کشور حتی به زعم آنها با شکست 

مواجه شده است. 
البته این تحریم‌ها دارای اثرات منفی براقتصاد به 
ویژه در حوزه‌های نرخ ارز و تورم بوده است.رئیس 
کل بانک مرکزی عمده اقدامات سیاستی این بانک در 
حوزه‌های سیاست‌گذاری پولی، اعتباری، ارزی، نظارتی، 
فناوری‌های نوین و حقوقی را برشمرد و گفت: نوین‌سازی 
چارچوب سیاست‌گذاری پولی و اجرای عملیات بازار 
باز، اولویت‌بندی تسهیلات بانکی برای تامین سرمایه در 
گردش واحدهای تولیدی، تامین مالی بنگاه‌های کوچک 

و متوسط و شرکت‌های دانش‌بنیان، تسهیلات مربوط 
به خرید تضمینی گندم و سایر محصولات کشاورزی و 
تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و همچنین اعطای تسهیلات 
حمایتی به بنگاه‌ها و خانوارهای آسیب‌دیده از بیماری 

کرونا از جمله اقدامات سیاستی این بانک در این زمینه 
بوده است.به گفته کمیجانی مدیریت واردات و تامین ارز 
ترجیحی کالاهای اساسی و ضروری، طراحی و عملیاتی 
کردن سازوکارهای ویژه )از جمله تهاتر( برای دریافت‌ها و 

پرداخت‌های ارزی و گسترش عملیات بازار متشکل ارزی 
از دیگر سیاست‌های بانک مرکزی در حوزه ارزی است.

رئیس شورای پول و اعتبار به سایر اقدامات سیاستی اشاره 
و تاکید کرد: ادغام بانک‌ها و موسسات اعتباری وابسته به 
نیروهای مسلح در بانک سپه، تکمیل فرآیند اجرای کامل 
قانون جدید صدور چک، راه‌اندازی سامانه‌های مختلف در 
حوزه نظام‌های پرداخت، ارزی، اعتباری و اطلاعات بانکی و 
پیگیری جدی پرونده‌های بین‌المللی طرح شده علیه بانک 
مرکزی ایران در دادگاه‌های بین‌المللی و توفیق در احقاق 
حقوق ملت ایران از مهم‌ترین محورهای اقدامات سیاستی 
بانک مرکزی است.به گزارش ایرنا،  بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران در تاریخ ۱۸ مرداد ماه ۱۳۳۹ تاسیس شد. 

حفظ ارزش داخلی و خارجی پول ملی کشور، انتشار 
اسکناس و ضرب سکه‌های فلزی رایج کشور، تنظیم 
مقررات مربوط به معاملات ارزی و ریالی، نظارت بر صدور 
و ورود ارز و پول رایج کشور، تنظیم کننده نظام پولی و 
اعتباری کشور و نظارت بر بانک‌ها و مؤسسات اعتباری 

برخی از وظایف این بانک است.
رسالت اصلی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران آن 
است که با اجرای سیاست‌های پولی و اعتباری، شرایط 
مساعد برای پیشرفت اقتصادی کشور را فراهم سازد و در 
اجرای برنامه‌های مختلف اعم از برنامه‌های تثبیت و توسعه 

اقتصادی  پشتیبان دولت باشد.

قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت )صمت( در امور 
بازرگانی از همکاری این وزارتخانه با شرکت ملی پست 
برای توزیع کالاها خبر داد و گفت که این همکاری برای 
توزیع مرغ در استان قم به صورت آزمایشی آغاز شده، برای 
کالاهای دیگر به ویژه محصولات پتروشیمی نیز استفاده و 
تا شش ماه آینده یک سیستم نوین توزیع در کشور پیاده 
خواهد شد.به گزارش ایسنا، محمد صادق مفتح در حاشیه 
جلسه ستاد تنظیم بازار گفت: یکی از نواقص شبکه توزیع 
این بود که کالا در شبکه توزیع قابل رصد نبود. منظور 
کالاهایی است که به دلیل استفاده از سیستم‌های حمایتی، 
ارز یا نهاده ارزان یا به هر دلیل دیگر، دولت بر توزیع آن‌ها 
حساس است و از نظر سیستم‌های نظارتی و برنامه‌ریزی 
کلان، کیفیت توزیع آن‌ها مهم است.وی با بیان اینکه در 
سال‌های گذشته همواره درمورد این کالاها مشکل وجود 
داشته و عدد تولید و توزیع از موارد مورد بحث بوده، تصریح 

کرد: امکانات خوبی از نظر سخت افزاری و نرم افزاری در 
شرکت پست ایجاد شده که می تواند کالا را به همان 
نقطه‌ای که باید برود برساند و آمار بدهد که مرغ به آن 
نقطه جغرافیایی اعم از واحد صنفی یا یک منزل رسیده 
است.به گفته این مقام مسئول زیرساخت خوبی در شرکت 
پست فراهم شده که بر این اساس جلسات کارشناسی با 
آن‌ها برگزار و اقدام مشترک با شرکت پست از کالای مرغ 
شروع شد. چرا که درمورد این کالا حساسیت و نگرانی‌هایی 
وجود داشت.مفتح با بیان اینکه از دو ماه پیش استفاده از 
شرکا پست برای توزیع مرغ به صورت آزمایشی از استان قم 
شروع شد، اظهار کرد: حالا با این سیستم توزیع مطمئن 
هستیم چه مقدار مرغ به کدام واحد صنفی یا صنعتی 

تحویل داده شده و قابل انکار هم نیست. بنابراین اطلاعات 
در یک سیستم بر خط در سطح کشور قابل رصد است و 
برای برنامه ریزی اطلاعات خوبی در اختیار مدیران کشور 
قرار داده شده است.وی همچنین اعلام کرد که قرار است 
این طرح در مورد سایر کالاها به خصوص پتروشیمی مورد 
استفاده قرار گیرد و گفت: با توجه به اهمیت و اولویت کالاها 
سیستم بعدی سیستم توزیع پتروشیمی است که به دلیل 
اختلاف قیمت در بورس و بازار آزاد نگران هستیم کسانی 
که در بورس برنده می‌شوند کالا را به محل مصرف می‌برند 
یا نه که باز هم با پست این سیستم تحت رصد قرار می‌گیرد 
مطلع می‌شویم کالا کجا رفته و می‌توانیم از فرد دریافت 
کننده مطالبه کنیم. بنابراین کسانی که مجاز به دریافت 

هستند می توانند محصولات پتروشیمی را دریافت کنند.
به گفته این مقام مسئول، این اطلاعات به صورت برخط با 
کمترین هزینه قابل برنامه ریزی است. همکاری بین وزارت 
صنعت و شرکت پست شروع شده و امیدواریم طی شش ماه 
آینده اعلام کنیم یک سیستم نوین توزیع را در کشور پیاده 
کردیم که در دنیا هم مرسوم است. به عبارت دقیق‌تر در دنیا 
هم قابل رصد بودن کالا در سیستم توزیع پیاده می‌شود.

اواخر سال گذشته نیز وضعیت نابسامانی در بازار مرغ حاد 
بود که باعث ایجاد صف‌های طولانی برای دریافت مرغ به 
قیمت تنظیم بازار در شرایط کرونایی شد. این در حالی 
است که نهاده‌های دام و طیورهمچنان ارز دولتی دریافت 
می‌کنند و مرغ به قیمت مصوب ۲۴ هزار و ۹۰۰ تومانی 
باید در دسترس عموم مردم باشد. اما در شرایطی که وزارت 
جهاد کشاورزی می‌گوید تولید مرغ به اندازه نیاز کشور بوده 

و هیچ کمبودی در این زمینه وجود ندارد.

سخنگوی گمرک گفت: بر اساس بند »خ« ماده سه 
قانون امور گمرکی، مسئول ارائه آمار رسمی تجارت 
خارجی گمرک است، بنابراین همانطور که پیشتر نسبت 
به آمارهای این حوزه بیان شد، بهتر است بانک مرکزی در 
حوزه وظایف خود تمرکز کند و در صورت نیاز به اعلام 
آمار تجارت خارجی به آمار گمرک استناد کند تا مشکلی 

پیش نیاید.
به گزارش ایلنا، سید روح اله لطیفی، سخنگوی گمرک 
اظهار داشت: آمارتجارت کشور )سرجمع صادرات و 
واردات( در تیرماه از لحاظ وزنی 12میلیون و 462 هزار تن 
به ارزش 8میلیارد و 12 میلیون دلار بوده است که سهم 
صادرات در این ماه )31روز(، هشت میلیون و 364هزار 
تن به ارزش سه میلیارد و 649 میلیون دلار بوده است که 
نسبت به صادرات کشور در تیرماه سال 99 از لحاظ وزنی 
بدون تغییر و از لحاظ ارزش 53 درصد رشد داشته است.

وی در واکنش به ارائه آمارهای تجارت خارجی توسط 
بانک مرکزی گفت: بر اساس بند »خ« ماده سه قانون امور 
گمرکی، مسئول ارائه آمار رسمی تجارت خارجی گمرک 
است، بنابراین همانطور که پیشتر نسبت به آمارهای این 
حوزه بیان شد، بهتر است بانک مرکزی در حوزه وظایف 
خود تمرکز کند و در صورت نیاز به اعلام آمار تجارت 
خارجی به آمار گمرک  استناد کند تا مشکلی پیش نیاید.
لطیفی در خصوص مقاصد کالاهای ایرانی افزود: چین 
با دو میلیون و 780 هزار تن به ارزش یک میلیارد و 
252میلیون دلار، عراق با یک میلیون و 331 هزار تن 
به ارزش 473میلیون دلار، امارات با 843هزار تن به 

ارزش 352میلیون دلار، ترکیه با 350 هزار تن به ارزش 
328میلیون دلار و افغانستان با 415هزار تن به ارزش 
258میلیون دلار پنج مقصد اصلی صادرات کالاهای ایرانی 

در تیرماه بودند.
وی افزود: چین در این ماه نسبت به تیر99 ،19درصد 
ازلحاظ وزنی و 94درصد از لحاظ ارزش کالای بیشتریاز 
ایران خریداری کرده است، عراق کاهش هشت درصدی 
در وزن و دو درصدی در ارزش را در خرید کالای ایرانی  
نسبت به تیرماه 99را تجربه کرده، امارات  در وزن کاهش 
31 درصدی و درارزش افزایش 39 درصدی داشته، ترکیه 
افزایش هشت درصدی در وزن و 110درصدی درارزش 
کالای خریداری شده از ایران را  نسبت به تیرماه 99 
تجربه کرده و نهایتا افغانستان با وجود کاهش 37درصدی 
در وزن کالاهای ایرانی 18 درصد ارزش کالاها نسبت به 

تیرماه سال 99 بیشتر بوده است.
لطیفی یاداور شد: آمار اعلام شده در بالا صرفا مربوط به 
تیرماه 1400 در مقایسه با تیر سال99بوده   درصورتیکه 
بخواهیم روند تغییرات در صادرات 4ماهه  را بررسی  کنیم  
چین 15 درصد در وزن و 78 درصد در ارزش،عراق 70 
درصد در وزن و 43 درصد در ارزش، امارات منفی هفت 
درصد در وزن و مثبت 33درصد در ارزش، ترکیه 16درصد 
در وزن و 122 درصد در ارزش و افغانستان منفی 15 
درصد در وزن و مثبت دو درصد در ارزش را نسبت به 
4ماهه نخست سال قبل  تجربه کرده است.سخنگوی 
گمرک در خصوص میزان واردات دریک ماهه تیر گفت: 
در31 روز تیرماه امسال چهارمیلیون و 98 هزارتن کالا به 

ارزش  چهارمیلیارد و 363میلیون دلار وارد کشور شد که 
نسبت به واردات در تیرماه سال 99 از لحاظ وزن 41درصد 

و از لحاظ ارزش 29درصد افزایش داشته است.
وی  در خصوص کشورهای مبدا خرید کالاهای وارداتی 
کشورمان گفت: امارات با یک میلیون و 551 هزار تن به 
ارزش یک میلیارد و 510 میلیون دلار 371درصد رشد در 
وزن و 90 درصد رشد درارزش را نسبت به تیرماه سال 
گذشته داشته است، چین با 333هزارتن کالا به ارزش 
یک میلیارد و 96میلیون دلار  نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته رشد 14 درصدی در وزن و 23درصدی در 
ارزش داشته است، ترکیه با 428هزار تن کالا به ارزش 
487میلیون دلار افزایش  26درصدی در وزن و 30 
درصدی در ارزش را تجربه کرده است، آلمان با 112هزار 
تن کالا به ارزش 149 میلیون دلار رشد 28 درصدی در 
وزن و کاهش چهار درصدی در ارزش داشته  وسوییس با 
200 هزار تن به ارزش 155 میلیون دلار 100 برابر وزن 
بیشتر و 278درصد ارزش بیشتر نسبت به تیرماه سال 99، 
کالا به ایران صادر کردند.لطیفی درخصوص ترانزیت کالا 
از ایران افزود: درتیرماه امسال یک میلیون و 11هزارتن 
کالا ی خارجی از مسیر ایران عبورکرده است که نسبت 
به کالای عبوری ازکشورمان درتیرماه 99 که 682هزار 
تن بوده است رشد 48 درصدی داشته است و این میزان  
عبورکالا از کشورمان در مدت یک ماه،  طی سه سال 
گذشته یک رکورد به شمار می آید که امیدواریم با توجه 
به موقعیت کشورمان و مزیت ترانزیتی ، این رکورد افزایش 

پیدا کند.

آخرین وضعیت سه گمرک مرزی ایران و 
افغانستان

سخنگوی گمرک ایران اظهار داشت: پس از برقراری 
آرامش در سمت کشور افغانستان به شرط اینکه نهادهای 
نظارتی، امنیتی و نظامی تایید دهند که امنیت برقرار 
است، مرز میلک باز می‌شود.روح‌الله لطیفی در گفت‌وگو 
با خبرنگار ایلنا درباره آخرین وضعیت سه مرز مشترک 
ایران و افغانستان اظهار داشت: گمرک میلک در نزدیک 
شهر زرنج در افغانستان همچنان بسته است.وی تاکید 
کرد: پس از برقراری آرامش در سمت کشور افغانستان به 
شرط اینکه نهادهای نظارتی، امنیتی و نظامی تایید دهند 
که امنیت برقرار است، مرز میلک باز می‌شود. سخنگوی 
گمرک ایران تاکید کرد: باید توجه داشت که چند روز 
گذشته در نزدیکی مرز میلک در سمت افغانستان درگیری 
مسلحانه رخ داد و حتی خمپاره‌ای به مرز میلک اصابت 
کرد و ممکن بود حواشی درگیری داخلی کشور افغانستان 
به سمت ایران کشیده شود. لطیفی گفت: درصورت 
برقراری امنیت در سمت افغانستان اگر تجار درخواست 
داشته باشند، کامیون‌ها خروج داده می‌شوند.وی با تاکید 
بر اینکه در حال حاضر دو مرز دیگر با افغانستان، یعنی مرز 
ماهیرود و دغارون باز هستند، ادامه داد: در درگیری‌های 
یک ماهه گذشته در مرز ایران و افغانستان، ماهیرود و 
دغارون حدود یک روز بسته بودند اما در این روزها این 
دو مرز فعال هستند.و ی گفت: در صورت برقراری امنیت، 
مشکلی برای ورود کامیون از سمت میلک به ایران نداریم، 

اما معمولا درخواست برای ورود کمتر است.

رئیس کل بانک مرکزی تاکید کرد

تامین نیازهای ارزی و ریالی فعالیت‌های اقتصادی در دوران تحریم

ورود شرکت پست برای توزیع کالاها

سخنگوی گمرک مطرح کرد

شکسته شدن رکورد ترانزیت عبوری از کشور در تیرماه 

رئیس خانه معدن ایران از بررسی همکاری‌های 
معدنی بین ایران و برزیل خبر داد و گفت: دو کشور 
ظرفیت‌های بالایی برای توسعه همکاری‌ها به‌ویژه 
در بخش سرمایه‌گذاری و تامین ماشین‌آلات در این 

بخش دارند.
محمدرضا بهرامن روز دوشنبه در گفت‌وگو با 
ایرنا به دیدار اخیر یک هیات برزیلی از خانه معدن 
ایران اشاره کرد و افزود: در این دیدار که »راواندرو 
رومان« رئیس گروه دوستی پارلمان برزیل، »ریکاردو 
ایزار« رئیس جبهه کمیسیون معادن برزیل، همراه 
با سفیر و کاردار این کشور حضور داشتند، علاوه بر 
اشاره به توانمندی‌های خانه معدن ایران، گزارشی 
از ساختار زمین‌شناسی کشورمان ارائه شد.وی 
بیان‌داشت: هیات برزیلی نیز در این دیدار گزارش 
کاملی از محتوای فعالیت‌هایشان ارائه دادند و به 
توضیح بررسی مجدد قانون معادن این کشور که با 
نگاه به سرمایه‌گذاری خارجی و بخش خصوصی در 
حال انجام است پرداختند.بهرامن خاطرنشان‌کرد: در 
این دیدار مقرر شد هیات برزیلی قانون جدید نوشته 
شده در خصوص معادن این کشور را برای خانه معدن 
ایران ارسال کند تا بتوانیم از تجربیات آنها استفاده 

کنیم.وی با بیان فعالیت چشمگیر برزیل در عرصه 
معدن، به مزایده بیش از ۲۰۰ هزار معدن در این 
کشور طی یک سال گذشته اشاره کرد که استقبال 
کم‌رنگ از آن سبب‌ساز تغییر قانون معادن شد.رئیس 
خانه معدن ایران ادامه‌داد: در این دیدار مقرر شد تا 
زمینه تنظیم یک تفاهم‌نامه همکاری بین دو کشور در 
زمینه مباحث فنی، تامین ماشین‌آلات معدنی و جذب 
سرمایه‌گذاری برای دو طرف در آینده نزدیک فراهم 
شود.وی خاطرنشان‌کرد: برزیل یک کشور بزرگ 
معدنی و یکی از تامین‌کنندگان بزرگ سنگ‌آهن در 
جهان است که از فناوری‌های خاص خود در مباحث 
اکتشاف و استخراج استفاده می‌کند.بهرامن اظهار 
داشت: متعاقب این جلسه، تیم یاد شده با همراهی 
برخی اعضای خانه معدن با رئیس کمیسیون صنایع و 
معادن مجلس شورای اسلامی دیدار داشتند و تاکید 
»عزت‌الله اکبری تالارپشتی« رئیس کمیسیون نیز بر 
تداوم همکاری‌های دو طرف با تمرکز بر استفاده از 
توان بخش خصوصی بود.وی بیان‌داشت: بر همین 
اساس مقرر شد نشست‌های متقابلی در ایران و برزیل 
با حضور نمایندگان بخش‌های دولتی و پارلمانی دو 
کشور و همچنین بخش خصوصی تداوم داشته باشد.

مدیرکل دفتر توسعه صادرات خدمات سازمان 
توسعه تجارت با برشمردن ۱۱ اقدام انجام شده در 
راستای حمایت از صادرکنندگان خدمات فنی و 
مهندسی بر آمادگی همه ارکان و ابزارهای موجود 
به‌منظور حمایت از حضور شرکت‌های ایرانی در 
بازارهای هدف تاکید کرد.سهراب سلیمی در گفت‌وگو 
با ایرنا افزود: حمایت از راهبرد توسعه صادرات کشور به 
عنوان لازمه و مکمل حمایت از تولید ملی امری است 
که همواره مورد تایید سیاست‌گذاران اقتصادی کشور 
بوده و در طول برنامه‌های مختلف توسعه اقتصادی 
کشور مد نظر قرار گرفته است.وی بیان‌داشت: میزان 
موفقیت و درجه تحقق اهداف برنامه‌های مذکور وابسته 
به عوامل مختلفی است که از آن جمله می‌توان به 
تسهیل فضای کسب‌وکار داخل کشور، توسعه مناسبات 
سیاسی و دیپلماتیک با کشورهای هدف و جذب 
سرمایه‌گذاری خارجی و البته وجود بخش خصوصی 
قدرتمند و رقابت‌پذیر شامل بنگاه‌های اقتصادی بهره‌ور، 
کنسرسیوم‌های قدرتمند صادراتی و تشکل‌های فراگیر 
حرفه‌ای در داخل کشور اشاره کرد.وی درباره ادعای 
مطرح شده از سوی برخی مبنی بر اینکه توان کشور 
ترکیه در خدمات فنی و مهندسی پایین‌تر از کشورمان 

است، گفت:‌ این مساله باید بر اساس شاخص‌های 
موجود و ظرفیت‌های بالفعل مورد ارزیابی قرار گیرد، 
همچنان‌که زیرساخت صنعتی کشور ترکیه که از 
سال ۱۹۸۶ میلادی با برنامه و ضابطه مشخصی دنبال 
شده، همواره پشتوانه صادرات محصولات صنعتی و 
صادرات خدمات فنی و مهندسی این کشور بوده و 
این کشور در اغلب بازارهای صادرات خدمات فنی و 
مهندسی در کشورهای مختلف جهان به عنوان رقیب 
جدی کشورمان حضور داشته و دارد.اشاره سلیمی به 
گفت‌وگوی منتشر شده از دبیر انجمن صادرکنندگان 
خدمات فنی و مهندسی با ایرنا در روز پنجشنبه هفته 
گذشته است. اصل مصاحبه را اینجا بخوانید.مدیرکل 
دفتر توسعه صادرات خدمات سازمان توسعه تجارت 
ایران اظهار داشت: صادرات خدمات فنی مهندسی 
کشورمان در سال ۱۳۹۰ به رقم چهار میلیارد و ۱۱۸ 
میلیون دلار رسید و در واقع بستر محیطی و زمانی شکل 
گرفتن این حجم از صادرات خدمات فنی و مهندسی در 
دورانی بود که موضوع تحریم سیستم بانکی کشور، به 
شکل کنونی مطرح نبود و ضمانت‌نامه‌های بانکی صادره 
به نفع پیمانکاران کشور که برنده مناقصه شده بودند، به 

راحتی پذیرفته می‌شد.

۱۱ اقدام برای حمایت از صادرکنندگان خدمات فنی و مهندسیهمکاری‌های معدنی ایران و برزیل توسعه می‌یابد

روزنامه مردم‌سالاری گزارش می‌دهد
چرا ارزش سهام میدکو در سال 99 هفت برابر شد؟ 

 اعتماد سهامدارن با مدیریت با ثبات و سرمایه‌گذاری‌های بلند مدت
قسمت دوم

ثبات مدیریت و عملکرد بهینه عامل رشد تولید و سودسازی
تولیدات این هلدینگ به سودسازی یا رشد تدریجی ارزش سهام این شرکت 
کمک کرده است و ثبات مدیریت و برنامه‌ریزی برای سرمایه‌گذاری‌های بلند 
مدت هم باعث اثربخشی و بهره‌وری در عملکرد شرکت‌های زیر مجموعه آن 
شده است، به گونه‌ای که مواد اولیه شرکت‌های فرآوری توسط معادن این 
هلدینگ تامین می‌شوند در زنجیره به حلقه‌های بعدی منتقل شده و از این 

طریق بیشترین ارزش افزوده را برای سهامداران به ارمغان آورده‌اند.
در حال حاضر تولیدات شرکت به این شرح است که در کارخانه فرآوری 
زغالسنگ طبس 55 هزار تن محصول، کارخانه فرآوری زغالسنگ پابدانا 
550 هزار تن محصول، کارخانه کنسانتره سنگ آهن زرند 2 میلیون تن 
محصول، فاز توسعه کارخانه کنسانتره سنگ آهن زرند 2 میلیون تن محصول، 
کارخانه گندله‌سازی زرند 2.5 میلیون تن محصول، کارخانه کک سازی زرند 
800 هزار تن محصول، کارخانه فولادسازی زرند 1.7 میلیون تن محصول، 
کارخانه فولاد بوتیا 1.5 میلیون تن محصول، کارخانه احیای مستقیم بوتیا 
2 میلیون تن محصول، واحد برق بوتیا 500 مگاوات، کارخانه فروسیلیس 
همدان 12 هزار تن، فاز توسعه کارخانه تولید فروسیلیس همدان 12 هزار 
تن، کارخانه تولید مس کاتد 50 هزار تن و تولید لوله مسی 12 هزار تن، 
کارخانه احیا مستقیم بردسیر 1 میلیون تن، کارخانه فولادسازی بردسیر 
1 میلیون تن، کارخانه تولید کنسانتره سنگ آهن سیرجان 2 میلیون تن 
محصول، فاز توسعه کارخانه کنسانتره سنگ‌آهن سیرجان 2 میلیون تن، 
کارخانه تولید گندله سیرجان 2.5 میلیون تن و احداث کارخانه پخت سنگ 
آهک و دولومیت 400 هزار تن در سال برای این هلدینگ آورده داشته است. 
در کنار فرآوری و تولید محصولات فلزی هلدینگ میدکو 13 معدن در 
اختیار دارد که مواد اولیه کارخانجات را تامین می‌کنند و در شرایط کنونی 
حجم کلی معادن آن به 706 میلیون تن می‌رسد و شامل محصولات سنگ 
آهن، مس، سیلیس، زغالسنگ، سنگ دولومیت و آهک هستند که سالانه 
255 هزار تن مس، بیش از 6 هزار تن زغال‌سنگ خام، بیش از 92 هزار تن 
سنگ آهک، 9400 تن سنگ دولومیت، بیش از 50 هزار تن سنگ سیلیس 
و بیش از 9.2 میلیون تن سنگ آهن از آنها استخراج می‌شود و در مجموع 
79.5 میلیون تن از مجموع این معادن باطله برداری می‌شود که روی هم 

رفته جمع استخراج و بهره برداری را به حدود 90 میلیون تن می‌رساند.
در حال حاضر بسیاری از سرمایه‌گذاران در بورس علاوه بر ظرفیت‌های 
تولید به برنامه‌ها و طرح‌های آینده نمادها هم نگاه می‌کنند و همین مساله 
باعث شده برخی نمادها بدون اصلاح ارزش سهام‌های آنها روندی صعودی 
داشته باشد و هیچکدام از سهامداران کلان یا خرد آن تمایلی به فروش 
نداشته باشند، میدکو هم با چشم‌انداز روشنی که در زمینه طرح‌های صنعتی 
و معدنی پیش روی سهامداران قرار داده توانسته این اطمینان را ایجاد کند 
که سودسازی میدکو ادامه دارد، زیرا علاوه بر کارخانه‌های فرآوری، 11 پروژه 
اکتشافی در دست اجرا دارد که وسعت آنها در مجموع به 7994 کیلومتر 
می‌رسد و بهره برداری از این پهنه‌ها می‌تواند ارزش افزوده بالایی را برای این 
هلدینگ به ارمغان بیاورد.  همچنین 11 کارخانه دیگر در حال بهره‌برداری 
دارد که در آینده‌ای نه چندان دور بیش از 14.4 میلیون تن محصول دیگر 
از کنسانتره، آهن اسفنجی، شمش فولادی، کک متالوژی، قطران، زغال‌سنگ 
فرآوری شده، فروسیلیس، لوله مسی، کاتد مسی و آهک پخته را به سبد 

محصولات آن اضافه می‌کند.

گزارش


